



## GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira, Sra. Ângela Maria Doroteu Rodrigues, no uso de suas atribuições legais e, após ter cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na modalidade Pregão Presencial de nº 2019.01.18.01, cujo objeto é o **Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar do Programa Mais Educação e PNAE, de responsabilidade da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE**, vem adjudicar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor das empresas: **1. J R DE ARAÚJO LOBATO NETO - ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 17.699.227/0001-70, com o valor global de **R\$ 417.595,12 (quatrocentos e dezessete mil quinhentos e noventa e cinco reais e doze centavos)**, referente aos Lotes I, II e IX; **2. NUTRIMESC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ de nº 10.596.960/0001-10, com o valor global de **R\$ 125.332,80 (cento e vinte e cinco mil trezentos e trinta e oito reais e oitenta centavos)**, referente ao Lote III; **3. MAXIMA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 17.730.853/0001-81 com o valor global de **R\$ 970.312,00 (novecentos e setenta mil trezentos e doze reais)**, referente aos lotes V, VI e XI; **4. A. L. S. CASTRO COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME**, inscrita no CNPJ de nº 19.612.832/0001-97, com o valor global de **R\$ 673.500,00 (seiscentos e setenta e três mil e quinhentos reais)**, referente aos Lotes VII e VIII; **5. FT PRADO LÚCIO - ME**, inscrita no CNPJ de nº 13.859.786/0001-49, com o valor global de **R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)**, referente ao lote IV; **6. A S RODRIGUES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE POLPA DE FRUTAS**, inscrita no CNPJ de nº 08.745.714/0001-30, com o valor global de **R\$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais)**, referente ao lote X, conforme quantidades abaixo relacionadas.

VENCEDORA: J R DE ARAÚJO LOBATO NETO - ME

#### LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1.	<b>Açúcar Cristal Branco:</b> origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC Nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC Nº. 259 de 20/09/02, RDC Nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei Nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: sacos plástico tipo fardo contendo 30 kg.	Kg	55.000	Karajá	R\$ 1,80	R\$ 99.000,00

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 1881 3635.1133

**GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

2.	<b>Arroz Polido T-1:</b> Arroz Polido, T-1, longo fino, branco, embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 20 à 30kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto; Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria – conforme resoluções - RDC Nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC Nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).	Kg	45.800	Karajá	R\$ 2,40	R\$ 109.920,00
3.	<b>Feijão:</b> tipo 1, classe: carioca. Grãos inteiros. De boa qualidade, embalagem de 1Kg contendo identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade igual ou superior a 12 (doze) meses da data de entrega, tabela com valor nutricional do alimento e peso líquido.	Kg	12.488	Karajá	R\$ 2,59	R\$ 32.343,92
4.	<b>Sal Refinado Iodado:</b> Especificação: Sal a base de cloreto de sódio, iodado de potássio. Antiumectantes: Ferrocianeto de sódio e alumínio silicato de sódio. Para consumo doméstico, embalagem primária em pacotes plásticos de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Kg	2.080	Cavalinho	R\$ 0,64	R\$ 1.331,20
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 242.595,12</b>

**LOTE II**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1.	<b>Flocos de Milho Pré-Cozido:</b> Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multifoliado de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Produzido em 2019.	Pct	16.000	CLARAMIL	R\$ 1,10	R\$ 17.600,00
2.	<b>Macarrão Tipo Espaguete:</b> Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de	Und	20.800	BONSABOR	R\$ 1,50	R\$ 31.200,00

**PALÁCIO VERDE**

**Sede do Governo Municipal de Irauçuba.**

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133

**GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

	trigo. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC Nº. 259 de 20/09/02, RDC Nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei Nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg.					
3.	<b>MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA DE CARNE:</b> Ervilha, jerimum e macarrão de letrinha. Mistura heterogênea, de coloração amarelada e odor característico, constituída de: farinha de milho pré-gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico; arroz; macarrão de letrinha, proteína de soja; caldo de carne; sal refinado; óleo de palma; corante natural urucum; ervilha e jerimum desidratados; alho desidratado e aroma artificial de carne. Contém Glúten.	Kg	10.000	KNNOR	R\$ 7,62	R\$ 76.200,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 125.000,00</b>

**LOTE IX**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1.	<b>Pão massa fina:</b> Pão à base de farinha de trigo. Embalagem primária em sacos plásticos invioláveis de 400g (aprox.). Pacote com 10 unidades. Produto fresco, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que o tornem impróprio para o consumo humano. Entrega com produção do dia.	Kg	20.000	PANMELO	R\$ 2,50	R\$ 50.000,00

**VENCEDORA: NUTRIMESC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP**

**LOTE III**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1.	<b>Biscoito doce Tipo Maria:</b> Embalagem primária em pacotes de 400g. Zero de gorduras trans. Livre de impurezas e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Produzido em 2019. Registro no Ministério da Saúde. Enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcares, gordura vegetal interesterificada, soro de leite, amido, sal refinado, fermentos químicos: bicarbonato de amônio (INS503ii), bicarbonato de sódio (INS500ii) e pirofosfato de sódio (INS450i), estabilizante de lecitina de soja (INS322), aroma idêntico ao natural de baunilha, melhorador de farinha: metabissulfito de sódio (INS223). Contém soja e leite.	Pct	12.480	ESTRELA	R\$ 2,99	R\$ 37.315,20
2.	<b>Biscoito ou Bolacha doce tipo Rosquinha:</b> Sabor coco com Leite, farinha de trigo enriquecida com ácido fólico (vitamina B9),	Pct	8.000	ESTRELA	R\$ 2,59	R\$ 20.720,00

**PALÁCIO VERDE**

**Sede do Governo Municipal de Irauçuba.**

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 1881 3635.1133

**GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

	açúcar, gordura vegetal, bicarbonato de amônio, essência natural de leite, lecitina de soja, açúcar invertido e sal. Embalagem primária de 400g. Embalagem secundária: caixa com 8 kg.					
3.	<b>Biscoito salgado tipo Cream Cracker Amanteigado:</b> Produto contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto deve atender a legislação vigente (RDC Nº. 263 de 22/09/05 – ANVISA e Portaria Nº. 31 de 13/01/98 – ANVISA). Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: Torrada. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC Nº. 360/359 de 23/12/03, RDC Nº. 259 de 20/09/02, RDC Nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, Lei Nº. 10674/03). Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 8 kg.	Pct	12.480	BONSABOR	R\$ 2,37	R\$ 29.577,60
4.	<b>Biscoito Doce de Leite com motivos infantis</b> – com os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vit. B9), sal açúcar invertido, bicarbonato de sódio, metabissulfito de sódio, açúcar, bicarbonato de amônio(fermentos químicos), pirofosfato de sódio, amido de milho, lecitina de soja, aroma de leite. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem de filme plástico resistente e lacrada com peso líquido de 400g. Isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas ou outros fatores que o torne impróprio para o consumo humano. Acondicionado em embalagens de 4 kg ou 8 kg. Produto constando data de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 10 meses. Pode conter traços de leite e seus derivados. Contém soja. Contém glúten.	Pct	8.000	ESTRELA	R\$ 2,99	R\$ 23.920,00
5.	<b>Bolinho de batata doce:</b> farinha de trigo, óleo girassol, batata doce desidratada em pó, açúcar, fermento, ovos, leite, sal. Embalagem individual de 50gr e embalagem secundária em caixas de papelão contendo 100 unidades.	Pct	12.000	PALADAR	R\$ 1,15	R\$ 13.800,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 125.332,80</b>

**VENCEDORA: MAXIMA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA - ME**

**LOTE V**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1.	<b>Achocolatado:</b> Mistura homogênea, de coloração marrom odor característico; constituída de açúcar refinado, maltodextrina, cacau em pó, sal refinado e aroma natural de baunilha. Não	Kg	16.000	NESCAU	R\$ 6,50	R\$ 104.000,00

**PALÁCIO VERDE**

**Sede do Governo Municipal de Irauçuba.**

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133

**GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

	contém glúten. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC Nº. 273 de 22/09/05 – ANVISA e Portaria nº. 31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC Nº. 259 de 20/09/02, RDC Nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei Nº. 10674/03). Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1,0 Kg do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão fechada com fita adesiva contendo 10 kg.					
2.	<b>Leite em po integral:</b> com no mínimo 25g de proteína para cada porção de 100g, enriquecido com 12 vitaminas- acondicionado em embalagem do tipo sachê, ácido fólico, cálcio, ferro, iodo e zinco. embalagem primária de alumínio, em pacote de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. registro do produto cotado emitido pelo serviço de inspeção federal, sif, do ministério da agricultura. data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	Pct	<b>40.000</b>	ITAMBÉM	R\$ 2,80	R\$ 112.000,00
3.	<b>Leite UHT Integral:</b> Leite integral. Aspecto: líquido. Cor Branca. Odor e sabor característicos, sem sabores e nem odores estranhos. Registro SIF. Rotulagem obrigatória (RDC Nº. 360/359 de 23/12/03, RDC Nº. 259 de 20/09/02, RDC Nº. 123 de 13/05/04, RDC Nº. 266 de 22/09/05, Lei Nº. 10674/03). Embalagem primária: tetra pack contendo 1000ml do produto . Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades.	Litro	<b>30.000</b>	ITAMBÉM	R\$ 3,20	R\$ 96.000,00
4.	<b>Mingau de Milho Verde com Leite Condensado:</b> Embalagem primaria em sacos de plásticos metalizados laminado com PBDO, atóxico, hermeticamente fechados, contendo 1 kg do produto. Composição mínima leite em pó integral, açúcar refinado, soro de leite em pó, flocos de milho, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, leite condensado e aroma natural de milho verde <u>sem côco</u> . Produzido em 2018/2019.	Kg	<b>25.000</b>	NESTLE	R\$ 7,90	R\$ 197.500,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 509.500,00</b>

**LOTE VI**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1.	<b>Alho Amassado:</b> Sem sal, o produto deve seguir a legislação vigente (RDC Nº. 276 de 22/09/05 – ANVISA, Portaria Nº. 242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC Nº. 360/359 de 23/12/03, RDC Nº. 259 de 20/09/02, RDC Nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, Lei Nº. 10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 200g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 12 unidades do produto.	Kg	<b>3.240</b>	QUALITÁ	R\$ 4,50	R\$ 14.580,00
2.	<b>Colorífico:</b> Ingredientes: Urucum e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC Nº. 276 de 22/09/05 – ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor	Kg	<b>3.240</b>	QUALITÁ	R\$ 2,20	R\$ 7.128,00

**PALÁCIO VERDE**

**Sede do Governo Municipal de Irauçuba.**

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133

**GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

	alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC Nº. 360/359 de 23/12/03, RDC Nº. 259 de 20/09/02, RDC Nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei Nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo contendo 1 kg.					
3.	<b>Margarina Vegetal:</b> Produto com os seguintes ingredientes: óleos vegetais líquidos e esterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó, sal e corantes específicos. Embalagem primária: pote plástico de 500 a 1000 g. Contendo na embalagem data de fabricação e validade. Produzido em 2018/2019.	Kg	4.000	PRIMOR	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00
4.	<b>Óleo de Soja Refinado:</b> Produto deve seguir a legislação vigente (RDC Nº. 270 de 22/09/05 – ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC Nº. 360/359 de 23/12/03, RDC Nº. 259 de 20/09/02, RDC Nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei Nº. 10674/03). No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação “Manter em local seco e longe de fonte de calor” ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC Nº. 270 de 22/09/05). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 20 unidades.	Und	6.000	PRIMOR	R\$ 3,60	R\$ 21.600,00
5.	<b>Vinagre de Alcool:</b> Fermentação acética de mistura hidroalcoólica originária do álcool etílico. Produto deve seguir a legislação vigente. Cor característica com a origem dos componentes da matéria-prima e nutrientes. Aroma acético. Ausência de elementos estranhos a sua natureza. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 500ml do produto.	Und	3.000	LORD	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 64.708,00</b>

**LOTE XI**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1.	<b>Abacaxi:</b> Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento.	Kg	9.000	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 27.000,00
2.	<b>Abóbora Caboclo.</b> De primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas.	Kg	10.000	CEASA	R\$ 2,80	R\$ 28.000,00
3.	<b>Banana:</b> Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento.	Kg	22.000	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 44.000,00
4.	<b>Batata Inglesa:</b> Especificação: Batata inglesa in natura de primeira. Embalagem primária em sacos plásticos, livres de impurezas ou insetos e próprios para consumo humano.	Kg	10.000	CEASA	R\$ 3,80	R\$ 38.000,00
5.	<b>Cebola Branca:</b> Especificação: Cebola branca in natura de primeira apresentando grau de manutenção tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em	Kg	9.000	CEASA	R\$ 3,80	R\$ 34.200,00

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133

**GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

	condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.					
6.	<b>Cenoura:</b> Especificação: cenoura in natura de primeira. Embalagem primária em sacos plásticos, livres de impurezas ou insetos e próprios para consumo humano.	Kg	<b>15.000</b>	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 30.000,00
7.	<b>Goiaba:</b> Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento.	Kg	<b>7.500</b>	CEASA	R\$ 2,10	R\$ 15.750,00
8.	<b>Laranja Pêra:</b> Especificação: madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	Kg	<b>30.000</b>	CEASA	R\$ 2,30	R\$ 69.000,00
9.	<b>Maçã:</b> Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento.	Kg	<b>30.000</b>	CEASA	R\$ 3,50	R\$ 105.000,00
10.	<b>Mamão:</b> Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento.	Kg	<b>15.000</b>	CEASA	R\$ 2,60	R\$ 39.000,00
11.	<b>Pimentão.</b> Verde, de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	Kg	<b>4.160</b>	CEASA	R\$ 3,20	R\$ 13.312,00
12.	<b>Tomate:</b> Especificação: Tomate in natura de primeira apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem primária em sacos plásticos, livres de impurezas ou insetos e próprios para o consumo humano.	Kg	<b>4.500</b>	CEASA	R\$ 3,90	R\$ 17.550,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 460.812,00</b>

**VENCEDORA: A. L. S. CASTRO COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME**

**LOTE VII**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1.	<b>Peito de frango inteiro congelado</b> – corte de frango, tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n.º 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC N.º 123 de 13/05/04 e Portaria n.º 210 de 10/11/98 MAPA, lei n.º 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 1000g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo 20 kg do produto.	Kg	<b>25.000</b>	REGINA	R\$ 8,90	<b>R\$ 222.500,00</b>
2.	<b>Carne bovina In Natura:</b> Especificação: Carne Bovina in natura, abatida do dia, livre de qualquer impureza, com ótimas condições de armazenamento e consumo.	Kg	<b>25.000</b>	FRIGOTIL	R\$ 14,90	R\$ 372.500,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 595.000,00</b>

**PALÁCIO VERDE**

**Sede do Governo Municipal de Irauçuba.**

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 1881 3635.1133



## GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

### LOTE VIII

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1.	Ovos "in" natura em bandejas de 30 unidades	Bdj	10.000	REGINA	R\$ 7,85	R\$ 78.500,00

VENCEDORA: FT PRADO LÚCIO - ME

### LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1.	Suco Concentrado: Nos sabores caju e goiaba, embalagem em garrafa pet (com 1L), validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Rendimento mínimo de 8 a 10 litros por unidade. Produzido em 2019. Registro do Ministério da Saúde.	Und	20.000	IMPERIAL	R\$ 2,70	R\$ 54.000,00

VENCEDORA: A S RODRIGUES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE POLPA DE FRUTAS

### LOTE X

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1.	Polpa de Frutas: Especificação: Polpa de Fruta Natural (Congelada), nos sabores (manga, acerola, caju e goiaba). Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem de 1 kg, livre de impurezas ou insetos e propício para consumo humano. Registro do Ministério da Agricultura MAPA.	Kg	45.000	ITAFRUIT	R\$ 3,00	R\$ 135.000,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 22 de fevereiro de 2019.

*Ângela Maria Doroteu Rodrigues*  
Ângela Maria Doroteu Rodrigues  
Pregoeira

**PALÁCIO VERDE**

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133